
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช 
๙๙ หมู่ ๓ ตำบลลาดบัวชาว 
อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี ๗๐๑๑๐

พฤษภาคม ๒๕๖๐
เร่ือง ขอความอนุเคราะห์ประชาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัว!ป

เรียน ผู้อำนวยการสถาบันพระบรมราชซนก/นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด/ผู้อำนวยการโรงพยาบาลศูนย์/
โรงพยาบาลท่ัวไป/ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ประกาศวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช จำนวน ๑ ชุด

ด้วยวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาเป็นพนักงาน 
กระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน ๓ อัตรา โดยกำหนดรับสมัครตั้งแต่วันท่ี ๑-๑๗ 
พฤษภาคม ๒๕๖๐ ในวันและเวลาราชการ ดังรายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย และผู้สนใจสามารถดาวนีโหลด 
รายละเอียดการรับสมัครได้ทางเว็บไซต์วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช ผ พ ผ โ . ล ๔!:เา จึงใคร่ขอความ 
อนุเคราะห์จากท่าน ในการประซาสัมพันธ์การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาเป็นพนักงานกระทรวงลาธารณสุขท่ัวไป 
ดังกล่าว

จึงเรียนมาเพ่ือทราบ และโปรดประชำสัมพันธ์!ห้ผู้สนใจต่อไปด้วย จะเป็นพระคุณ

ขอแสดงความนับถือ

0̂ . /&.

(นางสาวคุกร!จ เจริญสุข)
ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช

กลุ่มงานอำนวยการ
โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๐๔๗๙-๘๒ ต่อ ๑๐๒
โทรสาร ๐ ๓๒๓๓ ๐๔๘๓



ประกาศวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไ,ป

ด้วยวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็น 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ฉะมัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวง 
สาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไชเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและ 
เลือกสรร รวมทังแบบสัญญาจ้าง พ.ศ.๒๕:๕ ๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง การกำหนดประเภทตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลัง 
พนักงานกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๒๖ จังประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง 
สาธารณสุขทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
๑. ซื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 

กลุ่มตามลักษณะงาน กลุ่มเทคนิค
ซื่อตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
ลักษณะงาบที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งาบประกันสุขภาพ งานบันทึกหรือจัดทำ

ข้อมูล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการร่าง โต้ตอบ บันทึก ย่อเรื่อง ตรวจทานหนังสือ การดำเนินการ 
เก ี่ยวกับเอกสารสิทธี้ ในทรัพย์สินของทางราชการ การดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ การตรวจสอบหรือ 
เปลี่ยนแปลงรายการและเก็บรักษาเอกสารสำคัญของทางราชการ การตรวจสอบหรือจัดทำเอกสารเกี่ยวกับการ 
ประกับสุขภาพ การจัดทำ การบันทึก การรวบรวมข้อมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร การเตรียมการประชุมและจดบันทึก 
รายงานการประชุม และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 

อัตราว่าง ๓ อัตรา
ค่าจ้าง ๑๐,๒๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เร่ือง สิทธิ

ประโยชน์ของพนักงาบกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ.๒๕ ๖ ๐

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งชองผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
คุณสมบัติทั่วไป

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปี
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจบไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตพื่นเพืเอน

1 ม ่? ! เ ^ ใ - ] ไ ; ^  V,ป ี* 5 1 ใ ^ ใ ! เ ฬ ี 0 0 จ ^ ฯ  1 ๑ 1 ' า โ า  1 0 0 ใ ' ^ 0  ร ุ ! 0 0 ๑ ' ไ ? ! 0 * 0 ^  1 * ^ 0 0 0 9 1 ๑ 0 ^ * 1 0 I



-๒-

(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(๘) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัธ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราขการส่วนห้องถิ่น
(๙) คุณสมบีตหรือลักษณะต้องห้ามอื่นตามที่ส่วนราฃการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและเลือกสรร 

บุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพื่อความจำเป็นหรือเหมาะสมกับภารกิจ 
ของส่วนราฃการนั้น (ถ้ามี)

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน 
ราขภาร พนักงาบหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนห้องถิ่น 
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วย 
โรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ใบสาขาวิชาหรือ 

ทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
๒. อายุ ๑๘-๓๕ ปีบริบูรณ์ 
๓ . มีความรู้ความสามารถในงานด้านสารบรรณ

๓. การรับสมัคร
๓.® วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ ตั้งแต่วันท่ี ๑ - ® ๗  พฤษภาคม ๒๕๖0 
ใบวันและเวลาราชการ (เว้นวันหยุดราชการ) ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น . - ๑๖.๐๐ น. ณ กลุ่มงานอำนวยการ 
ช้ัน ๑ อาคารนวมินทรารักษ์ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช 

๓ . ๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
(๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑.๕ร(๒ น้ิว โดยถ่ายไม่เกิน ๑ ปี (นับถึง 

วันปีด'รัชสมัคร) จำนวน ๓ รูป
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร ตัวอย่าง เซ่น 

ประกาคนียบ ัตรวิชาช ีพ1ชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน หรือ สำเนาปร ิญญ าบ ัตร และระเบ ียนผลการเร ียน 
(7เลก5(ะก่(วบั (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร 
จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปีดรับสมัคร คือ 
วันท่ี ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๐

ในกรณี...



-๓-

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง 
คุณวุฒิทีสถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันท่ีท่ีได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้องอยู่ 
ภายในกาหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอีน  ๆ เซ่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน ชอ- 

นามสกุล (ในกรณีท่ีซ่ือ-นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (ถ้ามี)
(๖) หนังสือรับรองการผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.๙) หรือ (สด.๔๓) สำหรับผู้สมัครเพศซาย จำนวน

๑ ฉบับ
(๗) ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เปีนโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับท่ี ๓ (พ.ศ.๒๔๓๔) ซึ่งออกให้ 

ไม่เกิน ๑ เดือน (นับถึงวันท่ีปิดรับสมัคร) จำนวนํ ๑ ฉบับ (ฉบับจริง) ห้ามถ่ายเอกสาร

ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องยืนใบสมัครพร้อมเอ่กสารท่ีเป็นต้นฉบับและสำเนา หากไม่สามารถนำเอกสารท่ี 
เป็นต้อนฉบับมาแสดงได้ให้นำหนังสือรับรองจากหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องมาเป็นหลักฐานประกอบการสมัครแทน และใน 
สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซ่ือกำกับไว้ด้วย 

๓.๓ ค่าสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครติาม ในอัตรา ๑๐๐ บาท ค่าธรรมเนียม ใน 

การสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด  ๆ ท้ังส้ิน

๓ .๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่า 

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาครับสมัครจริง และจะต้องกรอก 
รายละเอียดต่าง  ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด  ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณ่วุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ ,

ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการ' 
สรรหาและเลือกสรรครั้งน้ีเป็นโมฆะสำหรับผู้น้ับ และวิทยาลัยพยาบาลบรมราชซนนี จักรีรัช จะไม่คืนค่าสมัครสอบทุก 
กรณี

๔. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน 
เวลา 'สถานที่ใบการประเมิน

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช จะประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ 
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินๆ ในวันท่ี ©๘ พฤษภาคม ๒๔๖๐ 
โดยจะติดประกาศให้ทราบที่บอร์ดหน้าห้องทำงานกลุ่มงานอำนวยการ ชั้น ๑ อาคารนวมินทรารักษ์ และทาง
พพพ.ฉุ!*แา30.ปา

๔...



-(5

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร

* ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ดังนี้

หลักเกณฑ์การเลือกสรร
คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

การประเมินครั้งที่ ๑
- ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ๑๐๐ สอบข้อเขียน

การประเมินครั้งที่ ๒
- ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์

รวม ๒๐๐

วิทยาลัยพยาบาลบรมราฃขนนี จักรีรัช จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ก่อน และผู้ผ่าน 
การปรุะเมินในครั้งที่ ๑ ดังกล่าว จะต้องเข้ารับการประเมินในครั้งที่ ๒ ต่อไป 
๖ . เกณฑ์การตัดสิน

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเนินผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ แต่ละครั้ง ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖0

ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ จะ 
ต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประ’เมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ ไม่ตํ่ากว่า
ร้อยละ ๖๐

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ กรณีมิการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ ๒ คร้ัง จะเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ ฒ 
และครั้งที่ ๒ รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกฺว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมิน 
ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า- และหากคะแนนในการ 
ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครังท่ี ๒ เท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่โนการรับสมัคร

๗. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช จะประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ 

ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ บริเวณหน้าห้องทำงานกลุ่มงานอำนวยการ ช้ัน ๑ อาคารนวมินทรารักษ์ วิทยาลัย 
พยาบาลบรมราชชนนี จักรีรัช และทาง พ 0เว5แ6 พพพ.(ไ๒โ . ล(า■ •ชา โดยบัญชีรายชือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือ 
สิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มิลักษณะ 
งานเดียวกัน'น๋ีใหม่แล้วแต่กรณี หรีลอาจไม่ข้ึนบัญชีก็ได้

๘...



๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกลรร
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามที่วิทยาลัยพยาบาลบรมราชซนนื จักรีรัช กำหนด 

ประกาศ ณ วันท่ี 3  พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕ ๖๐

1

(นางสาวศุกรํใจ เจริญสุข)
ผ้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชซนนี จักรีรัช



ไโVI?! (^-ษ)“ออ©

ประนาท ท่ัวโป
กลุ่ม เทคนิค
ซื่อลายงาน ปฏิบัติงานธุรการ
ซ่ือตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ

ปฏิบัติงาบธุรการ งานสารบรรณ งานประกันสุขภาพ งานบันทึกหรือจัดทำข้อมูล ซ่ึงมีลักษณะ 
งานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการร่าง โต้ตอบ บันทึก ย่อเรื่อง ตรวจทานหนังสือ การดำเนินการเกี่ยวกับเอกสาร 
สิทธ ในทรัพย์สินของทางราชการ การดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ การตรวจสอบหรือเปลี่ยนแปลง 
รายการและเก็บรักษาเอกสารสำคัญของทางราชการ การตรวจสอบหรือจัดทำเอกสารเกี่ยวกับการประกัน 
สุขภาพ การจัดทำ การบันทึก การรวบรวมข้อมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร การเตรียมการประชุมและจดบันทึก 
รายงานการประชุม และปฏิบัติหน้าท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวข้อง
หน้าที่ความรับฝ็ดซอบหลัก

ปฏิบัต ิงานในฐานะผู้ปฏิบ ัต ิงานที,ต ้องใช้ความรู้ ความสามารถในการปฏิบ ัต ิงานด ้าน 
ธุรการสารบรรณ ประกันสุขภาพ บันทึกหรือจัดทำข้อมูล หรือบริการท่ัวไป ตามแนวทาง แบบอย่าง ข้ันตอน 
และวิธีการท่ีขัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไต้รับมอบหมาย

โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติใบต้านต่างๆ ดังน้ี
๑. ด้านการปฏิบัติการ

๑. ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริการท่ัวไป เซ่น การรับ - ส่ง ลงทะเบียน ร่างหนังสือ 
โต้ตอบ จัดเตรียมการประชุม การบันทึกข้อมูล เพ่ือสนับสนุนให้งานต่างๆ ดำเนินไปไต้โดยสะดวก ราบร่ืนและ 
มีหลักฐานตรวจสอบได้

๒. รวบรวม หรือจัดทำข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เอกสาร หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบ 
วิธีปฏิบัติ เพ่ือสะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐานทางราฃการ

๓. ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุกัณฑ์ของสำนักงาน เพ่ือให้มีอุปกรณท่ี์มีคุณภาพไว้ใช้งานและ 
อยู่ในสภาพพร้อมใช้งาน

๔. ดำเนินการเกี่ยวกับการรวบรวม จัดทำเอกสารหลักฐานการประกันสุขภาพของประขาซน 
เพ่ือเป็นหลักฐานในการสืบค้นของทางราขการ

๕. รวบรวมรายงานผลการปฏิบัติงานและข้อมูลต่างๆ นำเสนอต่อผู้บังคับบัญชา เพื่อนำไปใช้ 
เสนอแนะและปรับปรุงการปฏิบัติงามต่อไป



๒. ด้านการบริการ
๑ .ติดต่อประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกันหรือหน่วยงานท่ีเก่ียวซ้องเพ่ือให้การ 

น / ]  บ ต งานเป็นไปดว ยความราบรน
๒. ให้บริการข้อมูลแก่ผู้มาติดต่อราชการ เพ่ือให้ได้รับข้อมูลท่ีจะนำไปใช้ประโยชน!ด้ต่อไป 
๓. ผลิตเอกสารต่างๆ เพ่ีอสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงาบ และปฏิบัติหน้าท่ี 

อ่ืนท่ีเก่ียวข้องตามท!ด้รับมอบหมาย
คุณสมบัติเอพาะสำหรับตำแหน่ง

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหน่ึงดังต่อไปน้ี
๑ .ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวทันในสาฃาวิซา 

หรือทางท่ีส่วนราขการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าท่ีความรับผิดขอบและลัก■ ษณะงานท่ีปฏิบัติ
๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิยย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 

ในสาขาวิชาหรือทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบ และลักษณะงาน 
ท ี่ป ฏ ิบ ัต ิ

๓ .  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอืนที่เทียบได้ไนระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาหรือทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดขอบและลักษณะงาน 
ที่ปฏิบัติ

๔. ได้รับประกาศนียบัตรหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนท่ี กพส. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งน้ี!ด้
ความ!ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีอำเป็นสำหรับตำแหน่ง

๑. ความ!ความสามารถท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
๒. ทักษะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
๓. สมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง


